INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 17/01/2017
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima.
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o  diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Jr. Tarma 245, Cercado de Lima.
	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
	Tipo de bien comisado



	0200620021224-01
	09/01/2017
	0200600090714-03
	04/01/2017
	INVERSIONES EL TORNILLO SRL                                                                         
	20561271861       
	EUSEBIO MONTOYA RODRIGUEZ
	80432199
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021225-01
	09/01/2017
	0200600090793-03
	07/01/2017
	INVERSIONES VERA & CAHUANA S.A.C                                                                    
	20552844239       
	LEONARDO TAOVERTO VISITACION VASQUEZ
	47171823
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021274-01
	09/01/2017
	0200600088370-03
	08/01/2017
	IMPORTACIONES & EXPORTACIONES MELANIE S.A.C.                                                        
	20549203001       
	NICOLAS JAIME RODRIGUEZ PAREDES
	45061079
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021401-01
	09/01/2017
	0200600090900-03
	05/01/2017
	IMPORTADORA-EXPORTADORA ISABEL Y JOSE S.A.C.                                                        
	20553468524       
	MARCELINO APAZA PALLI
	H29569548
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021403-01
	09/01/2017
	0200600090790-03
	05/01/2017
	
	
	EDDY EDWARD ESTRADA ROCANO
	E41453836
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021369-01
	09/01/2017
	0200600090713-03
	04/01/2017
	IMPORT ADBEEL MILAGRO DE DIOS E.I.R.L.                                                              
	20488084250       
	EUSEBIO MONTOYA RODRIGUEZ
	80432199
	034
	NO PERECEDERO

	0200620017639-01
	10/01/2017
	0200600089009-03
	08/01/2017
	GARCIA QUINTO EDITA                                                                                 
	10402721231       
	EDITA GARCIA QUINTO
	40272123
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021275-01
	10/01/2017
	0200600090717-03
	08/01/2017
	IMPORTACIONES Y REPRESENTACIONES M Y P. S.C.R.L               
	20523793854       
	LEONARDO SEFERINO PILCO CHOQUE
29431014
	29431014
	034
	NO PERECEDERO

	0200620017640-01
	10/01/2017
	0200600088160-03
	10/01/2017
	CASIANO MACO MARCO ANTONIO                                                                          
	10166723308       
	ROSALES CASAS RAUL WALDO
	Q10465455
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021226-01
	10/01/2017
	0200600090718-03
	05/01/2017
	ALCAHELI REBECA E.I.R.L.                                                                            
	20601558140       
	NAZARIO CELSO CRUZADO RODRIGUEZ
	D42587142
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021420-01
	11/01/2017
	0200600090794-03
	08/01/2017
	PRINT GROUP S.A.C.                                                                                  
	20600851315       
	SIXTO SEGUNDO GUTIERREZ LEYVA
	26712607
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021328-01
	11/01/2017
	0200600090791-03
	08/01/2017
	REBATTA DAVALOS YULY DALIA                                                                          
	10160070663       
	SEGUNDO ANDRES DIAZ ACUÑA
	27576666
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023225-01
	11/01/2017
	0200600088545-03
	07/01/2017
	FACTORIA PANANA S.A.C.                                                                              
	20600261844       
	JOSE MANUEL DE LA CRUZ BRAVO
	47824727
	034
	NO PERECEDERO


